

证券代码:300158 证券简称:东乐制药 公告编号:2011-018

# 山西振东制药股份有限公司

## 2010年度报告摘要

**§ 1 重要提示**  
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。本年度报告经会计师事务所审计，审计报告意见为“标准无保留意见”。  
1.2 除下列事项外，其他事项均经出席审议本次年报的董事会会议  
1.3 公司内部审计部门已经按照会计师事务所审计并出具了标准无保留意见的审计报告。  
1.4 公司负责人李安平、主管会计工作负责人侯爱英及会计机构负责人 侯爱英声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席董事原因	被委托人姓名
叶祖光	独立董事	参加加项目会议	林强生
王健民	董事	参加加项目会议	王健民
史学军	董事	参加加项目会议	王健民

**§ 2 公司基本情况简介**

股票简称	东乐制药
股票代码	300158
上市交易所	深圳证券交易所
注册地址	山西省长治市光明南路东乐科技园
注册地址的邮政编码	047100
办公地址	山西省长治市光明南路东乐科技园
办公地址的邮政编码	047100
公司国际互联网网址	http://www.zdjt.com/
电子邮箱	zq@zdjt.com

**2.2 联系人及联系方式**

姓名	职位	姓名	职位
联系地址	山西省长治市光明南路东乐科技园	联系地址	山西省长治市光明南路东乐科技园
电话	0355-8096012	电话	0355-8096012
传真	0355-8096018	传真	0355-8096018
电邮信箱	zq@zdjt.com		

2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
营业收入(元)	930,329,729.64	528,092,888.45	75.97%
利润总额(元)	109,685,702.64	64,794,451.51	32.48%
归属于上市公司股东的净利润(元)	92,088,772.35	68,024,649.47	35.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	88,102,409.75	67,886,339.16	29.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	32,397,264.23	42,276,522.01	-23.37%
总资产(元)	2,170,479,293.86	643,176,838.62	237.46%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,756,128,868.48	358,985,657.58	389.19%
股本(元)	144,000,000.00	108,000,000.00	33.33%

2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2008年
基本每股收益(元/股)	0.85	0.65	30.77%
稀释每股收益(元/股)	0.85	0.65	30.77%
用最新股本计算的每股收益(元/股)	0.64	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.82	0.65	26.15%
扣除非经常性损益后的稀释每股收益(元/股)	0.82	0.65	26.15%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	22.74%	21.49%	1.26%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	21.57%	21.49%	0.20%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.22	0.39	-43.59%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

2010年末	2009年末	本年末比上年末增减(%)	2008年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的每股净资产(元/股)	12.20	3.32	267.47%

分产品或服务	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
舒舒注射液	4,551,237	2,094,149	95.41%	22.16%	25.55%	-1.20%
舒舒注射液	5,934,555	1,040,494	82.40%	82.64%	70.99%	-1.02%
舒舒注射液	1,147,722	618,604	46.10%	7.99%	11.57%	-1.73%
舒舒注射液	2,899,39	936,82	67.46%	120.01%	62.40%	11.46%
舒舒注射液	994,66	416,44	29.97%	81.03%	86.99%	-2.23%
舒舒注射液	52,775	118,90	85.53%	142.56%	68.37%	6.38%
舒舒注射液	35,070,68	32,601,15	7.04%	312.09%	360.60%	-9.79%
舒舒注射液	37,669.60	38,630.57	58.31%	73.50%	230.66%	-19.56%

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
东北	7,870.80	-	-	-	-	-
华北	46,986.42	-	-	-	-	-
华东	10,846.35	-	-	-	-	-
华南	13,745.79	-	-	-	-	-
西南	17,146.66	-	-	-	-	-
西北	6,045.59	-	-	-	-	-
合计	92,660.97	-	-	-	-	-

分地区</
-------